UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo
Fone: (91) 3299-2216 e-mail: daa@uepa.br

ERRATA AO EDITAL 054/2022-UEPA

PROCESSO SELETIVO 2022-2 (VAGAS REMANESCENTES) – PROSEL 2022-2

A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de Graduação e da Comissão do Processo
Seletivo, torna público a ERRATA ao Edital 054/2022, do PROCESSO SELETIVO 2022-2 (VAGAS
REMANESCENTES) – PROSEL 2022-2, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:
ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROSEL 2022-2
ATIVIDADE DATA / PERÍODO

Publicação do edital 13/05/2022
Período de solicitação de inscrição 13 a 19/05/2022
Período de solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência Econômica,
Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

13 a 14/05/2022

Resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

16/05/2022

Recurso ao resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com
Hipossuficiência Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com
Deficiência (PcD)

17/05/2022

Resultado definitivo da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

18/05/2022

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição de todos os candidatos 20/05/2022
Divulgação da confirmação da Inscrição 26/05/2022
Período para consulta da Confirmação da Inscrição, comunicação sobre problemas na
confirmação da inscrição e solicitação de Correção de Dados

27 e 28/05/2022

Divulgação da demanda por vagas 31/05/2022
Divulgação do resultado final do processo A definir
Matrícula de Calouros – EDITAL ESPECÍFICO A definir

LEIA-SE:
ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROSEL 2022-2
ATIVIDADE DATA / PERÍODO

Publicação do edital 13/05/2022
Período de solicitação de inscrição 13 a 25/05/2022
Período de solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência Econômica,
Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

13 a 14/05/2022

Resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

16/05/2022

Recurso ao resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com
Hipossuficiência Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com
Deficiência (PcD)

17/05/2022

Resultado definitivo da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

18/05/2022

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição de todos os candidatos 26/05/2022

mailto:daa@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo
Fone: (91) 3299-2216 e-mail: daa@uepa.br

Divulgação da confirmação da Inscrição 02/06/2022
Período para consulta da Confirmação da Inscrição, comunicação sobre problemas na
confirmação da inscrição e solicitação de Correção de Dados

03 e 04/06/2022

Divulgação da demanda por vagas 08/06/2022
Divulgação do resultado final do processo A definir
Matrícula de Calouros – EDITAL ESPECÍFICO A definir

Belém, 20 de maio de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará

mailto:daa@uepa.br